



Aktuelle Monatsangebote aus Ihrer Guten Tag Apotheke

Guten Tag

Gültig im September 2026

apotheken
prospekte



Jetzt E-REZEPT
mit der Gesundheitskarte
und Ihrem Smartphone
an uns übermitteln!



ApoGuide

Deine App.
Deine Apotheken.



Jetzt downloaden
und uns als
Favoriten speichern



Synofen
500 mg/200 mg
20 Filmtabletten
statt € 10,98¹⁾

€ 7,49

Freundschaftspreis

PZN 18218515

SIE SPAREN
31%



ratiopharm
Nasen Duo®
Nasenspray
10 ml

statt € 7,50¹⁾

€ 4,99

Freundschaftspreis

1 l = € 499,00

PZN 12521543

SIE SPAREN
33%



Gingium® 120 mg
120 Filmtabletten
statt € 92,99¹⁾

€ 59,99

Freundschaftspreis

PZN 14171188

SIE SPAREN
35%



SIE SPAREN
30%

IbuHexal® akut
400 mg Filmtabletten
20 Stück

statt € 7,18¹⁾

€ 4,99

Freundschaftspreis

PZN 68972

Produkt des Monats



Diclox forte
20 mg/g Gel
100 g

statt € 19,99¹⁾

€ 15,99

Freundschaftspreis

1 kg = € 159,90

PZN 16705004

SIE SPAREN
20%

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers.

Markt **A**potheke
denau

Apothekerin **Claudia Radermacher** e.K.

Öffnungszeiten:

Mo. – Fr. 8.00 – 18.00 Uhr
Sa. 9.00 – 13.00 Uhr

Hauptstraße 72 – 74 | 53518 Adenau am Nürburgring
Telefon: 0 26 91 / 9377790 | Telefax: 0 26 91 / 9377793
info@marktapotheke.tv | www.marktapotheke.tv



isla®
versch. Geschmacks-
richtungen, 1 Probe

GRATIS

für Ihren Einkauf

Solange der Vorrat reicht.
Gilt nicht beim Einlösen
eines Rezepts.

Nur ein Gutschein und Artikel pro Person. Gültig im September 2026.



**SIE SPAREN
17%**

**Eucerin[®] Anti-Age
Hyaluron-Filler + Elasticity
Creme Tag LSF 30**

50 ml

statt € 42,45¹⁾

€ 34,95

Freundschaftspreis

1 l = € 699,00

PZN 16154610

**SIE SPAREN
20%**



**Eucerin[®]
Hyaluron-Filler
+ Longevity
Epigenetic
Tagespflege LSF 30**

50 ml

statt € 49,95¹⁾

€ 39,95

Freundschaftspreis

1 l = € 799,00

PZN 20352474



**elmex[®]
Sensitive Professional[™]
Repair & Prevent Zahnpaste**

75 ml

statt € 6,99¹⁾

€ 5,45

Freundschaftspreis

1 l = € 72,67

PZN 11517249

**SIE SPAREN
22%**



**SIE SPAREN
18%**

**La Roche-Posay
Effaclar Duo+M
Creme**

40 ml

statt € 21,90¹⁾

€ 17,95

Freundschaftspreis

1 l = € 448,75

PZN 18719861

**SIE SPAREN
26%**



**Hylo-Vision[®]
SafeDrop[®] Daily
Augentropfen**

10 ml

statt € 13,50¹⁾

€ 9,95

Freundschaftspreis

1 l = € 995,00

PZN 20348260

**Achten Sie auf
weitere Angebote
in unserer Apotheke!**



**SIE SPAREN
21%**

elmex[®] gelée

25 g

statt € 18,98¹⁾

€ 14,95

Freundschaftspreis

1 kg = € 598,00

PZN 3120822



**Loceryl[®] Nagellack
gegen Nagelpilz
Direkt-Applikator**

3 ml

statt € 37,49¹⁾

€ 27,95

Freundschaftspreis

PZN 11286175

**SIE SPAREN
25%**



**SIE SPAREN
22%**

**Vitamin B-Komplex-
ratiopharm[®]**

60 Hartkapseln

statt € 25,79¹⁾

€ 19,95

Freundschaftspreis

PZN 4132750



Kyтта[®] Schmerzsalbe

150 g

statt € 30,48¹⁾

€ 24,35

Freundschaftspreis

1 kg = € 162,33

PZN 10832865

**SIE SPAREN
20%**



Aller guten Dinge sind 3

Unsere ganz persönliche Gesundheitsvorsorge basiert zum großen Teil auf diesen drei Säulen: viel Bewegung, abwechslungsreiche Ernährung und ausreichend Schlaf. Zwei Beispiele dafür lesen Sie in der aktuellen Ausgabe unseres Magazins **MEIN TAG**. So gehen wir in unserer Titelstory ausführlich auf die Bedeutung von Bewegung, Ernährung und Schlaf für die Herzgesundheit ein.

Das zweite Beispiel ist die Stärkung unseres Immunsystems. Gerade jetzt, wenn sich der Sommer langsam verabschiedet, kommt es darauf an, das Immunsystem auf die nächsten Monate vorzubereiten. Und auch hier sind genau diese drei Faktoren der Schlüssel. Wir empfehlen Ihnen dazu den Beitrag auf Seite 22. Außerdem in diesem Heft wie immer spannende Hintergrundberichte und interessante News aus Wissenschaft und Forschung.



Vivinox® SLEEP
Schlaftabletten stark
20 Stück

statt € 13,95¹⁾

€ 10,95

Freundschaftspreis

PZN 2083906

SIE SPAREN
21%



Dekristolvit® D₃
2000 I.E.

120 Tabletten

statt € 17,95¹⁾

€ 13,99

Freundschaftspreis

PZN 10818546

SIE SPAREN
22%



auch in Rot
erhältlich

Tiger Balm®
Weiß

19,4 g

statt € 7,99¹⁾

€ 6,39

Freundschaftspreis

1 kg = € 329,38

PZN 2727775



SIE SPAREN
19%

orthomol
chondroplus
Granulat/Kapseln
30 Tagesportionen

statt € 67,99¹⁾

€ 54,99

Freundschaftspreis

PZN 18052351



SIE SPAREN
19%

Tromcardin®
complex

120 Tabletten

statt € 29,95¹⁾

€ 23,99

Freundschaftspreis

PZN 2522470

SIE SPAREN
20%

Jetzt neu in der Markt Apotheke:
Doppelherz® für Tiere -
von Tierärzten entwickelt.



SIE SPAREN
20%

Doppelherz® für Tiere
Relax Complex
für Hunde

30 Chews

statt € 16,95¹⁾

€ 13,50

Freundschaftspreis

PZN 18450146



SIE SPAREN
20%

Doppelherz® für Tiere
Gelenk Öl Omge-3
für Katzen und Hunde

250 ml

statt € 19,95¹⁾

€ 15,95

Freundschaftspreis

1 l = € 63,80

PZN 17305531



Doppelherz® system
Omega-3 Konzentrat

60 Kapseln

statt € 19,95¹⁾

€ 15,95

Freundschaftspreis

PZN 6132731

Guten Tag Coupon 1

Gültig im September 2026

Sie erhalten mit diesem Coupon einen Bar-Rabatt von

10%

auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem Selbstbedienungssortiment! Ausgenommen sind preisreduzierte Artikel.

Pro Einkauf kann ein Coupon auf einen Artikel eingelöst werden.



Markt Apotheke

Guten Tag Coupon 2

Gültig im September 2026

Sie erhalten mit diesem Coupon einen Bar-Rabatt von

10%

auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem Selbstbedienungssortiment! Ausgenommen sind preisreduzierte Artikel.

Pro Einkauf kann ein Coupon auf einen Artikel eingelöst werden.



Markt Apotheke

Guten Tag Coupon 3

Gültig im September 2026

Sie erhalten mit diesem Coupon einen Bar-Rabatt von

10%

auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem Selbstbedienungssortiment! Ausgenommen sind preisreduzierte Artikel.

Pro Einkauf kann ein Coupon auf einen Artikel eingelöst werden.



Markt Apotheke

Guten Tag Coupon 4

Gültig im September 2026

Sie erhalten mit diesem Coupon einen Bar-Rabatt von

10%

auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem Selbstbedienungssortiment! Ausgenommen sind preisreduzierte Artikel.

Pro Einkauf kann ein Coupon auf einen Artikel eingelöst werden.



Markt Apotheke

Top-Qualität zum fairen Preis - unsere Eigenmarken.

Achten Sie auf weitere Angebote in der Apotheke!



SIE SPAREN
40%

elacvital
Magnesium
Citrat 400 mg
20 Beutel

statt € 9,99¹⁾

€ 5,99

Freundschaftspreis

PZN 19229484



SIE SPAREN
30%

elacvital
Vitamin D3 + K2
60 Tabletten

statt € 19,99¹⁾

€ 13,99

Freundschaftspreis

PZN 19222648



SIE SPAREN
43%

elacvital
Vitamin C
Immun Plus
30 Stück

statt € 7,99¹⁾

€ 4,49

Freundschaftspreis

PZN 19490372



SIE SPAREN
27%

elacpharma
Bisacodyl elac® 5 mg
Wirkstoff: Bisacodyl | magensaftresistente Tabletten
20 magensaftresistente Tabletten
Zur Anwendung bei Erwachsenen und Kindern über 6 Jahren.

Bisacodyl
elac® 5 mg
20 magensaftresistente
Tabletten

statt € 5,49¹⁾

€ 3,99

Freundschaftspreis

PZN 19924988



SIE SPAREN
20%

SymbioFlor® 2
Tropfen zum Einnehmen,
Suspension
50 ml

statt € 21,02¹⁾

€ 16,75

Freundschaftspreis

1 l = € 335,00

PZN 996100



SIE SPAREN
20%

Artelac®
Complete MDO®
Augentropfen
10 ml

statt € 17,95¹⁾

€ 14,35

Freundschaftspreis

1 l = € 1435,00

PZN 12436056



SIE SPAREN
22%

ACC® akut 600
10 Brausetabletten
statt € 12,82¹⁾

€ 9,95

Freundschaftspreis

PZN 6197481

Sie nehmen fünf oder mehr Medikamente in der Dauermedikation?

Sprechen Sie uns an.

Wir erstellen **kostenlos** eine **Medikationsanalyse** für Sie!

Ihr Team der Markt Apotheke

Markt **A**potheke
denau